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در‌حالی‌که لبنان به مقصد هیأت‌های دیپلماتیک 
غربی و به‌خصوص امریکایی‌ها و شخص آنتونی 
بلینکن بدل شده تا برای جلوگیری از وقوع 
جنگ میان حزب‌الله لبنان و رژیم صهیونیستی 
میانجیگری کنند، منابع خبری می‌گویند، دولت 
بایدن پیشنهادی در خصوص مناطق زمینی و دریایی 
حل‌و‌فصل نشده میان لبنان و اراضی اشغالی دارد 
و این را بهترین راه‌حل برای جلوگیری از جنگ 
میان دو طرف می‌داند. اگر چه پیشنهاد واشنگتن، 
امتیازدهی زمینی و دریایی برای جلوگیری از جنگ 
حزب‌الله لبنان و اسرائیل است، اما در این بین به 
نظر می‌رسد، صهیونیست‌ها چندان رغبتی به این 
موضوع ندارند و با وجود هراس بسیار از حزب‌الله، 
برخاف تمایل امریکا در تکاپوی به راه انداختن 

جنگی جدید با مقاومت لبنان هستند.
به گزارش ایسنا، رسانه لبنانی الاخبار در مطلبی 
نوشت، اساساً تمهیدات سیاسی در جنوب لبنان تا 
قبل از توقف جنگ علیه غزه وجود ندارد. این یک 
تحلیل نیست بلکه بر مبنای گفته‌های »سیدحسن 
نصرالله«، دبیرکل حزب‌الله لبنان در سخنرانی 
اخیرش در روز جمعه گذشته و نیز آن چیزی است 
که فرستادگان غربی از حزب‌الله چه از طریق 
میانجیگران یا به صورت مستقیم می‌شنوند. آخرین 
این فرستادگان نیز »جوزپ بورل« مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا بود که دیداری با »محمد رعد« 
از نمایندگان لبنانی عضو مقاومت داشت. »نجیب 
میقاتی« نخست‌وزیر پیشبرد امور لبنان نیز روز 
گذشته در مصاحبه با شبکه الحره گفت، »عاموس 
هوکشتاین« مشاور رئیس‌جمهور امریکا در امور 
انرژی که هفته گذشته به تل‌آویو سفر کرد، این 
هفته وارد بیروت خواهد شد و »آنالنا بربوک« وزیر 

خارجه آلمان نیز بزودی راهی بیروت می‌شود.
الاخبار به نقل از منابع سیاسی عالی‌رتبه خبر داد، 
هوکشتاین قبل از این سفر با »الیاس بوصعب« 
معاون رئیس پارلمان لبنان در یکی از پایتخت‌های 
اروپایی دیدار خواهد کرد. این روزنامه نوشت: 
»تماس تلفنی میان آنها پابرجاست و پیش‌تر نیز 
در دوبی با یکدیگر دیداری داشتند.« اعلام سفر 
هوکشتاین باعث جلب توجه محافل سیاسی شده 
است، چرا که اطلاعاتی در مورد وجود زمینه‌ای برای 
هرگونه راه‌حل سیاسی در دسترس نیست، بویژه که 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و 
یوآو گالانت، وزیر جنگ وی روز گذشته در بیانیه 
مشترکی اعام کردند، جنگ نه در غزه و نه در 
مرزهای شمالی با لبنان به پایان خود نزدیک 
نشده است. با توجه به اصلی که سیدحسن 
نصرالله مطرح کرده که بر اساس آن تا قبل از توقف 
تجاوزات به غزه هیچ راه‌حلی دنبال نمی‌شود، 
علامت سؤال‌هایی در مورد فایده‌مند بودن این 
سفر مطرح می‌شود، بویژه که به میانجیگر امریکایی 
توصیه شده تا زمانی که شرایط راه‌حل فراهم نشده 
است، دست به این سفر نزند. در همین حال، 
منابع می‌گویند به نظر می‌رسد واشنگتن اعتقاد 
بیشتری دارد که گزینه نظامی برای اسرائیل در هر 
رویارویی با حزب‌الله خوشایند نخواهد بود و این 
مسأله امریکا را به حمایت از مذاکره جهت تدوین 
اصول یک توافق سیاسی قابل اجرا سوق می‌دهد.

 
پاسخ لبنان چه خواهد بود؟

در عمل، هوکشتاین این خواسته‌ها را از لبنان 
خواهد شنید: اول، تعیین تکلیف لبنانی بودن نقطه 
B1 در رأس الناقوره که این به معنی اصلاح حاکمیت 
بر نوار شناورهای دریایی در مقابل دو ساحل لبنان و 
فلسطین اشغالی است. این مسأله‌ با وجود تفاهم 
در مورد مرزهای دریایی، همچنان حل‌و‌فصل نشده 
مانده است. همچنین اینکه لبنان کنترل خود را بر 
تمام تونل الناقوره بازپس گیرد و بر تضمین این امر 
تأکید شود که دشمن خط آبی را چه به صورت 

اسرائیل در آستانه محاکمه تاریخی
دیوان دادگستری بین‌المللی شکایت آفریقای جنوبی را بررسی می‌کند

تکرار سناریوی مک کارتی برای جانسون
محافظه کاران امریکا، رئیس مجلس نمایندگان را به‌خاطر توافق با دموکرات‌ها تهدید به اخراج کردند
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بیمارستان های اسرائیل به حالت آماده باش در آمدند

خبر 
پلاس

1

رژیم صهیونیستی باتوجه به تشدید تنش‌ها با حزب‌الله 
لبنان در مرزهای شمالی به بیمارستان‌های خود اعلام 
وضعیت اضطراری کرد. بنابر گزارش العالم، به دنبال 
تشدید تنش‌های رژیم صهیونیستی با حزب‌الله لبنان، 
بیمارستان‌های رژیم صهیونیستی دیروز چهارشنبه در حالت 
آماده باش و وضعیت اضطراری قرار گرفتند. در همین زمینه 
شبکه تلویزیونی کان رژیم صهیونیستی اعلام کرد که مدیرکل 
وزارت بهداشت تل‌آویو به همه بیمارستان‌های اسرائیل 
دستور داده است تا ظرف ۲۴ ساعت پس از درخواست 
آمادگی برای پذیرش زخمی‌های جنگی، به حالت اضطراری 
درآیند. وزارت بهداشت اسرائیل به بیمارستان‌های شمالی 
از جمله زیو در منطقه صفد و مرکز پزشکی الجلیل در نهاریا 
نیز دستور داد تا برای »وضعیت جزیره متروک«، یعنی امکان 
سپری روزها بدون تجهیزات پزشکی، دارو و غذا آماده شوند. 
پیش از این نیز، رسانه‌های عبری گزارش داده بودند که 
ارتش اسرائیل درحال تدارکات در شمال برای آماده شدن 
جهت جنگ سخت علیه حزب‌الله است. این رسانه‌ها 
درعین حال گفته بودند که این جنگ قبل از پایان مذاکرات 
دیپلماتیک با طرف لبنانی در مورد خروج حزب‌الله از مرز 
آغاز نخواهد شد. در همین حال برخی تحلیل‌ها نیز به 
آماده‌باش بیمارستان‌های رژیم صهیونیستی پس از سفر 
بلینکن وزیر خارجه امریکا به تل‌آویو اشاره و نیز خاطرنشان 
کردند که دیدار بلینکن و نتانیاهو با تنش همراه بوده است.

شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی بامداد روز چهارشنبه گزارش داد 
که دیدار آنتونی بلینکن وزیر خارجه امریکا و بنیامین نتانیاهو 

نخست‌وزیر تل‌آویو پرتنش بود و صبر واشنگتن در آستانه 
لبریز شدن است. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی در این‌باره 
گزارش داد که دفتر نتانیاهو که طبق عادت همیشگی پس از 
دیدارها بیانیه‌ای صادر می‌کرد، این بار سکوت اختیار کرده 
که احتمال وجود اختلاف میان تل‌آویو و واشنگتن را قوت 
می‌بخشد. سه‌شنبه شب نیز رسانه‌های رژیم صهیونیستی 
گزارش داده بودند که اختلافی جدی میان طرف امریکایی 
با رژیم صهیونیستی به علت درخواست دولت بایدن برای 
بازگشت ساکنان شمال نوار غزه به منازل‌شان به وجود آمده 
است. از سوی دیگر تنش با حزب‌الله لبنان به دنبال عبور 
رژیم صهیونیستی ازخط قرمزهای اعلام شده و ترور رهبران 
مقاومت در بیروت اوضاع این رژیم را در مرزهای شمالی رو 

به وخامت برده است.

هشدار امریکا به تل آویو هشدار امریکا به تل آویو 
درباره قدرت حزب اللهدرباره قدرت حزب الله

گمانه‌زنی‌ها درباره گسترش جنگ غزه به لبنان افزایش یافته استگمانه‌زنی‌ها درباره گسترش جنگ غزه به لبنان افزایش یافته است

استقبال اعتراضی فلسطینی‌ها از بلینکن

زمینی، دریایی یا هوایی نقض نمی‌کند. دوم، لبنانی 
بودن مناطق زمینی مورد مناقشه در طول خط آبی 
از الناقوره تا منطقه خراج منطقه الماری )الغجر( 
تثبیت شود، اینجا مسأله ساکنان بخش شمالی 
منطقه الغجر برجسته می‌شود که در نظرسنجی‌ها 
نشان داده شده، دوست دارند در بخشی که 
اسرائیل بر آن تسلط دارد، بمانند. در نتیجه سؤالی 
در مورد سرنوشت ساختمان‌هایی مطرح می‌شود 
که ممکن است دشمن آنها را به صورت کامل 
ویران کند تا در آینده از آنها استفاده نشود. سوم، 
به جریان انداختن اجرای تفاهم دریایی برای آغاز 
فعالیت شرکت حفاری نفت و گاز توتال در بلوک‌های 
دریایی مجاور با مرزهای فلسطین و لبنان است. در 
حالی که لبنان اصرار دارد هرگونه تفاهمی شامل 
ع شبعا و عقب‌نشینی  تثبیت لبنانی بودن مزار
دشمن از آن باشد، روزنامه الاخبار اطاع یافت که 
هوکشتاین به میانجیگران گفته، مأموریتش محدود 
ع شبعا در دستور  به خط آبی است و پرونده مزار
کار وی درج نشده و راه‌حل در مورد آن یک مسأله 

لبنانی- سوری است.
بر این اساس می‌توان گفت، پیشنهاد امریکا 
مشخص شده و مربوط به مناطق دریایی و زمینی 
است که هنوز تکلیف آنها مشخص نشده است. 
ع شبعا را با  همچنین امریکا نمی‌خواهد مسأله مزار
توجه به مرتبط بودن آن با سوریه مطرح کند. امریکا 
همچنین می‌خواهد شرکت‌های حفاری به فعالیت 
خود بازگردند و این پیشنهادی است که واشنگتن 
آن را بهترین وسیله برای اجتناب از جنگ میان 
لبنان و اسرائیل می‌داند. اما این راه‌حلی است که 
منابع سیاسی می‌گویند ارتباطی به راه‌حل در غزه 

ندارد و این امور نیازمند یک ثبات سیاسی داخلی 
در ارتباط با پرونده ریاست جمهوری لبنان، دولت 
و وضعیت اقتصادی است. منابع گفتند که مناقشه 
در خصوص این مسأله متوقف نشده است بلکه به 
صورت موازی، کمیته پنج‌جانبه مرتبط با پرونده 

لبنان بررسی آن را بر عهده دارد.

تغییر معادلات با کلیدواژه »جنگ بدون سقف«
»جنگ بدون سقف«، اصطاح جدیدی است 
که سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان 
وارد واژگان ادبیات صحبت‌های خود درباره رژیم 
صهیونیستی کرده است که بدون شک به معنی 
جنگ گسترده با این رژیم خواهد بود. به گزارش 
ایسنا، تجاوز امریکا و رژیم صهیونیستی به غزه 
چهره واقعی و غیرانسانی این دو را به خاطر انجام 
هولناک‌ترین کشتارها علیه غیرنظامیان بی‌گناه 
پس از ناکامی مفتضحانه آنها در دستیابی به 
پیروزی نظامی دربرابر محور مقاومت بویژه 
مقاومت فلسطین آشکار کرد. سیدحسن نصرالله 
در سخنرانی خود در چهارمین سالگرد شهدای 
رهبران پیروزی )سوم ژانویه ۲۰۲۴( به رژیم 
اشغالگر اسرائیل هشدار داد: »نبرد این حزب در 
جبهه جنوب لبنان برای حمایت از مقاومت در 
غزه همچنان براساس محاسبات دقیق است و 
بنابراین ما بهای سنگینی را با جان جوانان‌مان 
می‌پردازیم. اگر اسرائیل به این فکر کند که جنگی 
را علیه لبنان ترتیب دهد، نبرد ما بدون مرز، سقف 
و قواعد خواهد بود و اسرائیل می‌داند که منظور 
من چیست. هرکس که به جنگ با ما فکر کند، 

ان‌شاء‌الله پشیمان خواهد شد.«

بعد از جوزپ 
بورل، 

این هفته 
»عاموس 
هوکشتاین« 

مشاور 
رئیس‌جمهور 
امریکا در امور 
انرژی و پس 
از آن »آنالنا 
بربوک« وزیر 
خارجه آلمان 
راهی بیروت 
می‌شوند

خبر 
پلاس

2

مبارزان  سه‌شنبه  شامگاه 
حزب‌الله لبنان پیامی به سید 
حسن نصرالله، دبیرکل این 
حزب در راستای جنگ با 

اشغالگران ارسال کردند.
به گزارش ایسنا، رزمندگان 
حزب‌الله در پیام خود خطاب 
به سید حسن نصرالله اعلام 
کردند: »ای آقای ما، ای لقب 
حق و اخاص، ای پدر مبارزان 

و شهدا، همه سلام و احترام، همه سام و صلوات ما برای شماست، همه حب و عشق 
و وفای ما نسبت به شماست... شما با سام و درود شروع کردید و دعایتان را نثار ما 
کردید، ما را در میدان حمایت و یاری رساندید که خستگی شب‌ها و روزها را از ما دور 
کرد.« طبق گزارش شبکه المنار در این پیام آمده‌ است: »ای مولای ما... ای وعده حق 
خداوند و قدرت شهادت او... سربازان تو سرهایشان را به خدا سپرده‌اند... ای بزرگ 
ما، ای محبوب ما، ای سرور عشق و مبارزه... از شما شجاعت و شهامت را آموخته‌ایم.« 
رزمندگان حزب‌الله افزودند: »ما به شما و مردم وفادارمان قول دادیم که به وصیت 
شهدا وفادار بمانیم... سربازان شما تحت فرمان شما هستند تا خداوند با دستانشان 

دشمنان را عذاب کند و دل‌های مؤمنان را تسکین دهد.«
با آغاز عملیات »طوفان‌الاقصی« توسط گروه‌های مقاومت فلسطین، رزمندگان حزب‌الله 
لبنان نیز در راستای سرگرم‌کردن بخش عمده‌ای از نظامیان صهیونیست در شمال 
فلسطین اشغالی و کاهش فشار بر مقاومت و مردم غزه، اقدام به انجام عملیات روزانه 

و سنگین علیه اهداف رژیم صهیونیستی در داخل خاک فلسطین کرده اند.

نامه رزمندگان حزب‌الله لبنان به سید حسن‌ نصرالله
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تازه‌ترین نظرسنجی  نتایج 
انجام شده توسط »انستیتو 
ست  سیا ی  ا بر شنگتن  ا و
خاورنزدیک« در لبنان حاکی 
از افزایش محبوبیت حزب‌الله 
و جنبش حماس در میان 
لبنانی‌ها است. به گزارش 
ایسنا، این نظرسنجی انجام 
شده در لبنان نشان می‌دهد 
در  حزب‌الله  محبوبیت  که 

مقایسه با آخرین نظرسنجی انجام شده در نوامبر ۲۰۲۰ افزایش یافته و تمایل به 
حمایت از جنبش حماس نیز در جامعه لبنان بیشتر شده است. شبکه المیادین 
در این باره گزارش داد طبق نتایج این نظرسنجی، ۷۹ درصد لبنانی‌ها نظر مثبتی 
نسبت به حماس دارند و تصور راه حل نظامی به جای راه حل سیاسی برای حل و 
فصل مناقشه با رژیم صهیونیستی در لبنان بسیار گسترده‌تر از سایر کشورهای عربی 
است. همچنین یک اجماع قاطع در جامعه لبنان با حمایت ۹۹ درصدی وجود دارد که 
کشورهای عربی باید در اعتراض به جنگ جاری رژیم صهیونیستی در نوار غزه، فوراً 
تمامی روابط و تماس‌های خود را با تل‌آویو قطع کنند. نظرسنجی انستیتو واشنگتن 
همچنین درباره موضع ملت لبنان در قبال امریکا نیز حاکی از تغییر قابل ملاحظه 
در تمایل ملت لبنان به روابط با امریکا و افزایش تمایل آنها به روابط با قدرت‌های 
دیگر است و درصد کسانی که معتقدند لبنان نمی‌تواند به واشنگتن اعتماد کند و 
باید به جای آن به دنبال روابط با روسیه و یا چین به عنوان شریک باشد نیز افزایش 

چشمگیری داشته است.

محبوبیت حزب‌الله و حماس افزایش یافته است
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به دنبال گسترش تجاوزگری‌های 
رژیم اشغالگر به جنوب لبنان و 
پاسخ مقاومت به آن، تنش‌ها در 
مرزهای لبنان و فلسطین اشغالی 
از قواعد درگیری‌ها خارج شده 
است. خبرنگار شبکه خبری 
العالم از جنوب لبنان گزارش 
داد که حمات هوایی رژیم 
صهیونیستی علیه روستاهای 
لبنانی از بامداد روز چهارشنبه 

افزایش یافته است. در جریان حملات موشکی به شهرک »کفرکلا« یک غیرنظامی به شهادت 
رسید. خبرنگار العالم از حملات بی‌وقفه رژیم اشغالگر در ۲۴ ساعت گذشته به شهرک‌های 
جنوبی لبنان از جمله »عدیسه حوله مرکبه«، »میس الجبل« و شهرک »یارون« خبر داد. 
مقاومت اسامی نیز در پاسخ به این حملات، مقر فرماندهی شمالی ارتش رژیم اشغالگر 

در »صفد« و همچنین پایگاه »دادو« را هدف قرار داد.
پیرو حمله موشکی به پایگاه دادو، حزب‌الله اعلام کرد که این پایگاه از اهمیت راهبردی 
بسیاری برخوردار است؛ زیرا مقر فرماندهی منطقه شمالی نیروی زمینی ارتش رژیم 
اسرائیل است و فرماندهی دو لشکری که دست به عملیات علیه جنوب لبنان می‌زنند، 
به عهده دارد. لشکر 91 در مقابل محور شرقی و لشکر 146 روبه‌روی محور غربی مرز 
جنوبی لبنان که شامل تعداد زیادی سیستم‌های فرماندهی و کنترل هستند مسئولیت 
هماهنگی عملیات در طول جبهه با لبنان را به عهده دارند. پایگاه دادو در عمق 
12 کیلومتری مرز لبنان قرار دارد. همچنین محله »بنا بیتر« در شهر اشغالی صفد در 

کنار این پایگاه قرار دارد که محل سکونت کارکنان فرماندهی منطقه شمالی است.

تشدید تنش‌ها در مرزهای لبنان و رژیم صهیونیستی
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